[image: image1.jpg]

КАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МАНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ
30 сентября 2020 г.                       с. Нижняя Есауловка                                             №8/23
О внесении изменений и дополнений в решение Каменского сельского Совета депутатов от 16.05.2017 №28/73 «Об утверждении положения об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих.
В соответствии со ст. 8 Бюджетного кодекса РФ,  ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании ч. 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п  « О нормативах  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», постановлением Правительства Красноярского края от 16.12.2016 № 656-п « О внесении изменений в Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п « О нормативах  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Законом Красноярского края от 05.12.2019 г. №8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год  и плановый период 2021-2022 годов», руководствуясь ст. 19 Устава Каменского сельсовета,  Каменский сельский Совет депутатов Манского района Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в  положение об оплате труда  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих, согласно приложений и изложить в новой редакции.
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующего за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Ведомости Манского района» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
Председатель Каменского

сельского Совета депутатов                                                                               С.Н. Черотайкин
Глава сельсовета                                                                                              Ф.К. Томашевский
                                               Приложение № 1

                                                                   к Положению об оплате труда

                                                                                       выборных должностных лиц местного
   самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, лиц,
                                                                                замещающих иные муниципальные
должности, и муниципальных служащих

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	             Наименование должности
	   Должностной оклад

        (руб.)

	Ведущий специалист
	4701

	Специалист 1-й категории
	4235

	Специалист 2-й категории
	3480

                                                 Приложение № 2
                                                                      к Положению об оплате труда

                                                                                       выборных должностных лиц местного
   самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, лиц,
                                                                                замещающих иные муниципальные
должности, и муниципальных служащих

РАЗМЕРЫ ОПЛАТЫ ТРУДА ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ И ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ИНЫЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ
	             Наименование должности
	   Размер денежного вознаграждения, руб.
	Размер ежемесячного денежного поощрения, руб.

	Глава сельсовета
	18799
	18799